



## LANKA -verkoston toinen perustamisjulistus ja jäsenten eroamisilmoitus SKP:n Lahden Osastosta

LANKA -verkoston toinen Perustamiskokous 02.09.2024, Lahti

**LANKA (Lahden Kommunistiagenda) -verkosto** aloitti alunperin työnsä Lahden alueella 2023 kesällä kolmen nuoren perustajajäsenen aloitteesta. Pian meitä olikin jo 5, joista kolme jäsentä oli myös mukana paikallisessa SKP:n Lahden osastossa.

LANKA-verkostossa syntyi syksyllä 2023 konfliktia linjasta. Anarkistinen jäsen jätti toiminnan ja siirtyi Vasemmistonuoriin, kun taas kolme marxilais-leninististä jäsentä päätti siirtää olemassa olevan LANKAn toiminnan SKP:n Lahden osaston alle.

LANKAlaisten nuorten aloitteesta SKP:n Lahden osaston toiminta aktivoitui roimasti ja työpanoksemme näkyi kauttaaltaan osaston ja puolueen työryhmien toiminnassa. 2024 piirin vuosikokoukseen osallistui 2 LANKAlaista nuorta josta yksi valittiin piirisihteeriksi.

Yhden vanhemman piirin jäsenen toiminnan vuoksi uuteen piirisihteeriin kohdistui jatkuvaa kiusaamista ja häirintää. Asiaa käsiteltiin osaston kokouksessa jopa puolueen pääsihteerin avuin, mutta kokouksen aikanakin häirintä vain jatkui. Vanhempi jäsen tyrmäsi nuoreen kohdistuneet kiusaamissyökset kommentoimalla muun muassa näiden kiusaamistilanteiden *“tapahtuneen vain uuden piirisihteerin aina vain sairaalloisemmassa mielikuvituksessa”*. Uusi piirisihteeriksi päätyi eroamaan toiminnasta ja muu osasto jatkoi asian selvittelyä.

Kuukausia myöhemmin LANKAlaiset ovat joutuneet ikäväkseen toteamaan SKP:n Lahden osaston olevan kyvyttöön selvittämään asiaa. Erotusvaatimuksista huolimatta vanhempaa jäsentä ei ole saatu erotetuksi ja osaston vanhemmat jäsenet ovat osoittaneet “velisuhteiden” menevän uusiin jäseniin kohdistuneen kiusaamiseen puuttumisen edelle. Mitään konkreettisia toimenpiteitä tilanteen korjaamiseksi ei ole tehty. Tämän tilanteen seurauksena osaston toiminta on ollut täysin pysähtyneenä viimeisten kuukausien aikana.

Sekä Lahden SKP:n osaston että Hämeen piirin vastahakoisuus käsitellä tilannetta marxilais-leninistiläisten periaatteiden mukaisesti on osoittanut, että nämä tahot ovat kyvyttömiä edistämään alueen kommunistista työtä LANKAlaisten silmissä. Vanhemmilla piirin jäsenillä, jotka ovat liittyneet puolueeseen mm. entisen rauhanliikkeen kautta, ei ole riittävän tasoista teoreettista ymmärrystä kommunistisesta työstä edistämään Hämeen kommunistista liikettä. Tämä itsessään ei ole rikos, mutta teoreettinen kyvyttömyys on johtanut LANKAlaisten kiusaamiseen ja parannusehdotusten huomiotta jättämiseen. Nämä vanhemmat jäsenet ovat asettuneet Hämeessä portinvartijoiksi SKP:n Hämeen Piirin käytettävissä olevalle pääomalle, joka on perintöä viime vuosisadan kommunistiselta liikkeeltä.

Alunperin LANKAlaisten toiminnan yhdistämistä SKP:hen perusteltiin mm. toiminnan rahoittamisella ja resurssien saatavuudella puolueen kautta. Mutta piiri on näyttänyt kyvyttömyytensä käyttää hallussaan olevia resursseja marxilais-leninistisen periaatteiden mukaisen työn edistämiseen. Piiri ei täten myöskään edusta laajemman puolueen intressejä, koska sen vanhemmat jäsenet vaativat “Hämeen itsenäisyyttä puolueesta”, eivätkä suostu toimimaan puolueen keskuskomitean tekemien päätösten mukaisesti tai kunnioittamaan demokraattisen sentralismin periaatteita.

LANKAlaiset ovat tuoneet piiriin uusia jäseniä toimintamme kautta. Astuimme piiriin kolmella marxilais-leninistisiin periaatteisiin sitoutuneella jäsenellä ja lähdemme kuudella edistämään Hämeen alueen kommunistista toimintaa erillään SKP:sta.

Me allekirjoittaneet täten tuomitsemme SKP:n Hämeen piirin ja Lahden osaston kyvyttömiksi toimijoiksi ja ilmoitamme välittömästi erostamme SKP:n Lahden osastosta ja piirikomiteasta. Kutsumme kaikkia marxilais-leninistisiin periaatteisiin sitoutuneita eroamaan SKP:n Hämeen piirin toiminnasta ja liittymään uuteen SKP:n Hämeen piiristä itsenäiseen toimintaamme LANKAn alla. Emme tuomitse SKP:ta kokonaisuudessaan, vaan sen kyvyttömyyttä puuttua Hämeen piirissä valloillaan oleviin ongelmiin. Yhdymme jo Kommunistinuorten esittämään vaatimukseen häirintäyhteyshenkilön nimittämisestä puolueelle jotta kiusaamistilanteisiin voidaan puuttua tulevaisissa tapauksissa paremmin myös puolueen keskuksen tuella.

Toivomme jatkuvaa yhteistyötä Hämeen ulkopuolisen SKP:n kanssa, mutta emme suostu asettumaan saman katon alle nykyisten Hämeen piirin reaktiivisten elementtien kanssa.

**LANKA ei ole puoluevastainen ryhmittymä.** Jaamme SKP:n kanssa paperilla yhtenäiset arvot ja periaatteet. Pyrimme julistuksellamme osoittamaan ettei SKP:n Hämeen Piiri ole käytännössä toteuttanut näitä periaatteita. Siksi koemme tärkeäksi tehdä selväksi toimenpiteet joiden avulla pyrimme välttämään SKP:n Hämeen piirin kaltaisia ongelmia.

LANKAN tavoitteet paremmalle SKP:n Hämeen piiristä eronneelle toiminnalle:

1. Olemme avoimesti marxilais-leninistisiä korostamalla siihen liittyviä arvoja ja periaatteita.
  - a. Kunnioitamme toiminnassamme demokraattisen sentralismin periaatteita (jotka tiivistetyksi alla).
    - i. Asioiden käsittelyvaiheessa nousseista erimielisyyksistä huolimatta enemmistön tai korkeamman elimen tekemä päätös sitoo toiminnallisesti jokaista.
    - ii. Jokaiselle jäsenelle turvataan aika ja tila esittää ajatuksensa ja käydä keskustelua hyvissä ajoin ennen päätöksentekoa.
    - iii. Jokainen jäsen/ryhmä verkostossa on velvollinen selostamaan toimintaansa avoimesti muille jäsenille. Pyydetessä selostus on toimitettava sitä pyytäneelle verkoston sisäiselle taholle
  - b. Toimintaamme ohjaa marxilainen tiedon teoria.
    - i. Opiskelemme teoriaa, otamme sitä käytäntöön, analysoimme käytännön toteutusta ja kehitämme toimintaamme.
    - ii. Perusfilosofianamme toimii dialektinen materialismi ja historiallinen materialismi.
  - c. Pyrimme asettumaan työväenliikkeen eturintamaan ja ylläpitämään yhteyksiä laajempaan työväenliikkeeseen.
    - i. Eturintaman tavoittelu merkitsee jatkuvaa toiminnan ja valmiuksien kehitystä. Meidän tulee aktiivisesti tukeutua tovereihimme jotta voimme myös itse kehittyä vallankumouksellisina.
  - d. Emme vaadi syvää teoreettista ymmärrystä toimintaan osallistumiseksi, mutta pyrimme ylläpitämään edes perustasoisia toverillisuuden ihanteita, etenkin kritiikkiä ja itsekritiikkiä, demokraattista sentralismia ja luokkayhtenäisyyden ymmärtämistä.
    - i. Rajaamme toiminnastamme ulos henkilöt jotka rikkovat näitä periaatteita toistuvasti suhteellisesti annetuista varoituksista ja muistutuksista huolimatta. Tämä raja on hyvin matala, mutta se on raja, johon SKP ei ole nykyisellään päässyt.

2. Jatkamme jo vuosi sitten aloitetun lukupiirin pyörittämistä ja siirrämme muunkin aikaisemmin SKP:ssa LANKAlaisten vastuulla olleen olemassa olevan toiminnan LANKAn alle.
3. Vahvistamme yhteisöllisyyden roolia järjestäytymistyössä.
  - a. Pyrimme rakentamaan turvallisempaa ja saavutettavampaa toimintaa kuin mitä SKP:ssa oli.
    - i. Korostamme etenkin aktiivista puuttumista tahalliseen ja tahattomaan kiusaamiseen ja häirintään yllä mainittuihin marxilais-leninistisiin periaatteisiin nojaten.
  - b. Toiminnan tulee olla mielekästä. Jokaisen osallistujan tulee saada siitä enemmän irti kuin mitä itse toiminnalle antaa.
    - i. Jaamme aktiivisesti toiminnan taakkaa. Emme lähde toteuttamaan työtä joka rasittaisi liiallisesti yhtä toveria.

Ehkä ajan kanssa verkostomme kasvaa riittävästi korvatakseni puolueen nykyisen Hämeen piirin? Tällä pienellä porukalla on vaikea kuvitella ja unelmoida niin pitkälle. Jatkamme työtämme paremman vallankumouksellisen työväenliikkeen eteen, ennen kaikkea toisiamme tukevan toverillisen lähiyhteisön eteen ja vain tulevaisuus tulee näyttämään työmme tuottamat hedelmät.

Kiitämme saamaamme tukea ja ymmärrystä monilta ulkopaikkakunnilta tilannetta seuranneilta tovereilta ja pyrimme ylläpitämään teihin jatkuvasti yhteyttä.

Erityiset kiitokset Kommunistinuorille, jotka käsittelivät hämeen tilannetta ja LANKAn perustamissuunnitelmaa 21.8. kokouksessaan ja antoivat näille suunnitelmille täyden tuen:

*“Ette ole puoluevastainen toimija. Monet meistä tämän myös näkee ja kannattaa toimintaanne.”*  
- Bex Tapanainen, Kommunistinuorten pj.

Olemme harmissamme, ettei tilanne Hämeessä ratkennut ja jouduimme lopulta eroamaan piirin toiminnasta. Tämä on kuitenkin pakollinen toimi, jotta kommunistisen työn edistäminen Hämeessä saadaan taas käyntiin.

### **Allekirjoittaneet:**

Taisto Ohtonen (SKP:n keskuskomitean jäsen), Viivi Rantajääskö (SKP:n Hämeen entinen piirisihteeri), Julius K. (SKP:n Hämeen piirikomitean jäsen), Eelis Tomperi (SKP:n Lahden osaston jäsen), Pekka Sääntti (SKP:n Lahden osaston jäsen), “Daniela Koivukuja” (uusi)

LANKA -verkoston perustamiskokous.  
2.9.2024, Lahti.

Yhteydenotot ja tiedustelut:

[info@lankaverkosto.fi](mailto:info@lankaverkosto.fi)

Nettisivut:

<https://lankaverkosto.fi/>

